S. Cyrilli. — Quidquid turpe et inhonestum est, neque illis congruens, qui probis operibus student, hoc contumelia est.

ΤΙΤ. ΙΙ. — *De abstemiis.*

Eccli. LXXXI, 14. — « Omnes bibentes aquam, traditi sunt ad mortem: et electa Libani omnia bibentia aquam: ipsi quoque descenderunt cum eo in infernum. »

I Tim. V, 21. — « Modico vino utere propter stomachum tuum, et frequentes tuas infirmitates. »

S. Basil. hom. de jejun. — Nemo hausta aqua crapulam contraxit. Nullius 700 unquam caput condoluit, aqua prægravatum. Nemo alienis pedibus opus habuit bibendæ aquæ assuescens. Nullius pedes fasciis astricti sunt: nullius mænus inutilis reddite.

S. Greg. Naz. — Bibere vis? tibi scatet aqua, perenne poculum, potio temulentia expers, lætitia.

ΤΙΤ. ΙΙΙ. *De somno et vigilia.*

Eccli. V, 11. — « Duleis somnus servi, sive multum, sive parum edat. »

Eccli. XXXI, 24. — « Somnus sanitas in intestino moderato. Cura vigiliarum accerset dormitationem: et cogitatus illarum aufert somnum. »

NOTÆ.

(1) Rur. φόησαν, *tumuerunt.*

Prov. xiiii, 21. — « Vestietur lacris pannosque omnis somnolentus. »

S. Basil. — Fac, o homo, ut Deo gratias agas qui nos etiam invitos, a continuis laboribus somni beneficio solvit, et per exiguam quietem virium resarcit vigorem.

S. Greg. Nys. *De opif. hom. cap. 13.* — Alto sopore teneri, membris ita laxatis, ut absurdis inaginationibus spatium præbeatur, quotidianam mortem parat iis qui ita dormiunt.

Ibid. Somnus vigilæ contentionem laxat: vigilia deinde relaxatum animum rursus contendit. Neque in perpetuo statu alterutrum horum manet; verum utrumque sibi invicem cedit: sic nimirum natura sese per alternatas vices instaurante, ut utrumque horum vicissim nanciscens, ab altero ad alterum libenter migret. Nam et perpetua in agendo contentio hoc efficit, ut partes nimium tensæ, modo quodam rumpantur et convellantur: et rursus perpetua corporis relaxatione id quod consistit, cadat et dissolvatur. At vero tempestive utrumque ac moderate attingere, naturam ad incolumitatem corroborat; quippe quæ per continuam ad contraria migrationem in utrisque seipsam ab alteris resciat. Ad hunc igitur modum, contentum per vigiliam corpus nacta, contentionis relaxationem per somnum ingenerat; dum facultates sensibiles ad aliquod tempus intermissas recreat. Necessaria quippe ad corporis conservationem est tempestiva remissio.

S. Chrysost. — Somnus aliud nihil est, nisi brevis et quotidiana mors.

TIT. IV. — *De hypocrisi, et simulatione, et ficta pietate; et de iis qui talia comminiscuntur.*